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İktisadî buhran vergisi kanununa ekli 2416 sayılı kanunun 
değiştirilmesine dair kanun lâyihası ve İktisad, Maliye ve 

Bütçe encümenleri mazbataları (1/64) 

T. C. 
Başvekâlet 23-111-1035^ 

Kararlar müdürlüğü 
Sayı: 6/715 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Buhran vergisi kanununa ekli 2416 sayılı ve 26-1V-934 tarihli kanunu tadilen Maliye 
vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 14-111-035 tarihli toplantısında Yüksek 
Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
/. İnönü 

Mucib sebebler lâyihası 

1890 numaralı kanımla buhran vergisine 1âbi tutulan hizmet erbabile diğer kazanç mükellefleri 
arasında vergi noktasından müsavat tesisi için buhran zammınm 2416 numaralı kanunla diğer kazanç 
mükelleflerine de teşmili sırasında kazanç vergisinden müstesna olanlar, bu zamdan da istisna edil­
mişti. Geçinmesi sâyinin iradına inhisar eden işçi ve ameleye varıncaya kadar her sınıf iş ve sermaye 
sahihlerinden alınmakta olan bu zammın ihdasını icab ettiren sebebler, vergiden müstesna müesse­
selerin de bu teklife iştirak ittirilmesini istilzam edecek mahiyette olduğu gibi, kazanç vergisi mu­
afiyeti ile diğer himaye tedbirlerinin kaldırılması mevzubahs olmadığına göre verginin bu müesse^ 
selere teşmili, iktisadî maksadlara da halel verme yeceğinden, 1935 bütçesile kabul edilen yeni mas­
raflara karşılık teşkil edecek onembalar arasında bu müesseselerin buhran vergisi muafiyetinin de 
kaldırılması düşünülmüş ve lâyiha bu maksadla tanzim olunmuştur. Bina vergisinden muaf olan­
lar 1996 numaralı kanunla bu vergiye munzam buhran vergisine tâbi tutulmuş olmasına göre, 
kazanç vergisinden müstesna olanlardan buhran zamanının alınması, evvelce kabul edilmiş olan bir 
esasa da muvafık düşmektedir. 

Lâyihada, kazanç vergisinden müstesna, müesseselerden 2395 numaralı kanunun 3 ncü maddesinin 
21 nci fıkrasında mevzubahs ve teşviki sanayi muafiyetine mazhar smaî müesseselerle mezkûr 
maddenin 2 nci 4 ncü ve 5 nci fıkralarında yazılı olan ve sermayesi üzerine kazanç dağıtmayan koo­
peratif şirketlerle yalnız azasına ikrazatta bulunan tasarruf sandıkları' ve bizzat işlettikleri mdenler-
den istihsalâtta bulunan hakikî ve hükmî şahıslar buhran vergisine tâbi tutulmakta ve mukavele 
mucibince hiç bir resim ve vergi almamağı taahhüd ettiğimiz imtiyazlı şirketlerle vergiden müstesna 
diğer iş ve ticaretlerin muafiyeti idame olunmaktadır. 
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tktnad encümeni mazbatası 

T. 5. M. M. 
îkhsad encümeni 
Karar No. 13 
Esas No. 1/61 

13 -IV -1935 

Yüksek Başkanlığa 

Buhran vergisi kanununa ekli 2416 sayılı ve 
26 - IV - 1934 tarihli kanunu değiştirmek için 
Maliye bakanlığınca hazırlamb îcfra Vekilleri 
Heyetinin 14 - III -1935 toplantısında Kamutaya 
sunulmasına karar verilen kanun lâyihası encü­
menimize verilmekle Maliye bakanı hazır oldu­
ğu halde okundu ve görüşüldü. 

Verilen izahata ve lâyihanın mucib sebeble-
rine göre şimdiye kadar buhran vergisinden is­
tisna edilen kazanç sahib ve müesseselerinden 
kazanç vergisi kanununun üçüncü maddesinin 

2, 4, 5 ve 21 nci fıkraları şümulüne giren koope­
ratif şirketler ile tasarruf sandıkları ve bizzat 
işlettikleri madenlerden istihsalâtta bulunan ha­
kikî ve hükmî şahıslar ve hususî kanunlar ile 
temettü ve kazanç vergilerinden istisnaiyetleri 
kabul edilen smaî müessese veya Devletle ak-
dolunan mukavelelere nazaran kendilerinden 
buhran vergisi almak imkânı hukukisi olan im­
tiyazlı şirketlerin de bu vergi ile mükellef tu­
tulması maksadile mezkûr tadil lâyihasının 
Yüksek Meclise sunulduğu anlaşılmaktadır. 
Lâyihanın mucib sebeblerinde bu defa buhran 
vergisine tâbi tutulmak istenen bu müesseselerin 
kazanç vergisi kanununda yazılı esas muafiyet­
lerine dokunulmadığı, ancak bina iratları ka­
nununda muayyen müddet için bina vergisin­
den muaf tutulan mükellefler ije geçinmesi sâ-
yinin iradma inhisar eden işçi ve ameleye bu 
vergi teşmil edildiği halde btmlarrn hariç kal­
ması doğru görülmediği ilâve edilmektedir. 

Keyfiyeti uzun uzadıya görüşen encümenimiz 
mükellefiyeti teklif edilen bu döM fıkra şümulü­
ne dahil müesseselerin hepsini bir vaziyette gör­
memiş ve her biri hakkında sebebleri aşağıda ya­
zılı ayrı hükümleri vermiştir. 

Bunlardan kazanç kanununun üçüncü mad­
desinin ikinci fıkrasında yazılı (Esas mukavele­
namelerine göre sermayesi üzerinden kazanç da­
ğıtmayan kooperatif) şirketlerinin teşekkül se-
beblerini ve muamele neticelerini göz önünde 
tutarak buhran vergisine tâbi tutmak imkânmı gö­

rememiştir. Şöyle ki ıbu nevi yani hakikî koope­
ratif şirketlerin senelik blânço neticeleri hâsıl olan 
rakam esasen bir kâr olmayıb (Risturu) denilen 
farkı fiattan başka bir şey olmadığından teknik-
man bunlarda esasen kazanç tahakkuk ettirmeğe 
imkân yoktur. Kazanç kanununun vergiden is­
tisna ettiği bu şirketlerin istisna sebebleri ara­
sında arzettiğimiz bu ilmî imkânsızlık olduğu gi­
bi bu şirketlerin iktisadî faydaları da düşünülerek 
memlekette çoğalmalarını temin için teşvik edil­
meleri de faydalı telâkki edilmişti. Encümeni­
miz mev'cud kooperatiflerin blânço neticeleri 
üzerinde de tetkikat yapmış ve bunların îktısad 
vekâletine verdikleri son hesab hulâsalarına na­
zaran alınabilmek imkânı olan verginin de bin 
lirayı geçmeyeceği neticesine varmıştır ki her 
iki cihetten de üzerinde durulmağa değmeyen 
bu fıkranın lâyihadan kaldırılmasını encümeni­
miz Maliye Bakanının da muvafakatile gerekli 
görmüştür. 

Yalnız azasına ikrazatta bulunan tasarruf 
sandıklarına gelince bunların adedi memleketi­
miz de pek az olub çoğalmaları çok arzu edilen 
bu müesseselerden almacak vergide üzerinde dur­
mayı değmeyecek kadar az olduğundan sarfi-
nazar imalâtı harbiye 'amelesinin tasarruf sandığı 
gibi bir taraftan umumî bütçe yardımlarile ya­
şayan bu sandıklan velevki az da olsa verg ile 
sarsmanın doğru olmadığı kanaatine varan en­
cümenimiz buna aid dördüncü fıkrayı da mad­
deden çıkarmaya karar vermiştir. 

Kazanç kanununun 3 ncü istisna maddesinin 
(Bizzat işlettikleri madenlerden istihsalâtta bulu­
nan hakikî ve hükmî şahıslar....) diye başlayan 
beşinci fıkrasında yazılı madenciler vaziyetini 
görüşen encümenimiz bu fıkrada şu neticeye 
varmıştır: 

Sahibi bulunduğu madeni bizzat işleten bir 
madencinin vaziyeti; mahsulünü çıkanb gerek 
içeride, gerek dışarıdaki müşteriye doğrudan 
doğruya satan bir çiftçiden farksızdır ki bu hal 
kaznç kanununun tanziminde buna benzer istis-
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naî hükümleri korken vazn kanunun kabul etti­
ği ana prensiplere de uygun olduğundan sarfı­
nazar, bu vaziyette olan madencilerden almacak 
buhran vergisi bu prensibi bozmağa değecek 
kadar malî bir fayda da temin etmeyeceğinden 
encümenimiz bu fıkranın da kabulünde zaruret 
görmemiş ve maddeden çıkarmayı gerekli bul­
muştur. 

Maddenin (B) fıkrasile diğer hükümleri ay­
nen kabul edilmiş ve bu esasa göre madde yeni­
den yazılmıştır. 

Lâyihanın ikinci maddesi, kanunun hangi 
tarihten itibaren başlayacağını gösteren madde 
olub, burada 1934 kazancının esas olarak alına­
cağı yazılmaktadır. Hususî müesseseler için ka­
zanç kanununun ana hükümlerine kıyasen bu 
vergide de geçmiş takvim senesinin neticesini 
almak doğru gibi görünmekte ise de umumî 
heyetlerini toplayan ve aksiyonlarına kazançla­
rını dağıtan anonim şirketler için bir daha his­
sedara rücu imkânı ortadan kalkmış bulunaca­
ğından yiue verginin tarhında geçmiş takvim 
senesinin kazancı esasmm alınması kabul edil­
mekle beraber bir defaya mahsus olmak üzere 
bu sene hesabİarmda bu verginin masarifi umu­
miye arasmda kabulü encümenimizce hak ve 
adalete uygun sayılmış ve maddenin içindeki bu 

hüküm çıkarılarak muvakkat bir madde halinde 
lâyihaya eklenmiştir. 

Şekle aid son madde de aynen kabul edilmek­
le Yüksek Başkanlığa sunulur. 
îk. En. Reisi M. M. - Kâtib 

Tekirdağ Giresun Niğde 
Ş. Kesebir îsmaü Sabuncu 

Aza Aza Aza 
A. Karahisar Aydm Ot. Anteb 

Bere K. Türker Nazmi Topcoğlu Bekir Kaleli 
Aza Aza Aza 

Kayseri Konya Muş 
Süleyman Demirezen C. Tekin Ş. Ataman 

Aza Aza 
Seyhan Zonguldak 

Esma Naympn Esad Çakmakkaya 
Teşviki sanayiden istifade eden müesseselerin 
himayeye muhtaç olanları olduğu gibi Devlet 
himayesinden, kontenjandan lüzumundan çok 
fazla istifade edenler de vardır. Pek cüzî olan 
bu istifade temini adalet edememektedir. Tet-
kiksizdir. îyi tetkik edilib kendini kurtarmış 
müesseselerden kazanç vergisi de almak lâzım­
dır. Bu kanun lüzumsuz bir izaçtır., faydası da 
azdır. 

Eskişehir 
Emin Sazak 

Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M.' 
Maliye encümeni 
Karar No. 26 ' * 

Esas No. 1/64 
Yükksek 

Buhran vergisi kanununa ekli 2416 sayılı ka­
nunu değiştirmek için hazırlanıb Başvekâletin 
23 mart 1935 tarih ve 6/715 sayılı tezkeresile 
Büyük Meclise verilen ve Iktısad encümenince 
müzakereden sonra encümenimize tevdi olunan 
kanun lâyihası tetkik ve müzakere edildi. 

Hükümet, bu lâyiha ile kazanç vergilerinden 
muaf olduklarından dolayı buhran vergisinden 
de ishtisna edilen dörd matrahm buhran vergi­
sine tâbi tutulmasını istemiştir. Encümenimizin bu 
matrahlar üzerindeki mütaleası kazanç kanu­
nundaki sıralarına göre hulâsa edilmiştir : 

22 - 7 7 -1935 

Reisliğe 

I - (Esas mukavelenamelerine göre sermayesi ü-
zerinden kazanç dağıtmayan kooperatif) şirket­
lerinin buhran vergisine tâbi olması encümeni-
mdzce.verginin verimi ve bu kabîl müesseselerin 
korunması prensibi noktasmdan muvafık bulun­
mamış ve Maliye bakanlığınca da Iktısad encü-
menindeki müzakerelerde bundan sarfınazar 
edildiği görülmüştür. 

II - (Yalnız azasma ikrazatta bulunan tasarr 
ruf sandıkları) nin buhran vergisine tâbi olma­
sı ; içtimaî maksadla kurulan bu müesseselerin 
korunması yolunda ötedenberi alman tedbirlere 
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Uygun olmayacağı gibi gelir itibarile de değer 
bir rakamı bulmayacağından encümenimiz Îktı­
sad enoümeninin mütalealarma iştirak ile bu mat­
rahı da verginin dışmda bırakmıştır. 

III - (Bizzat işledikleri madenlerden istihsa-
lâttâ bulunan hakikî ve hükmî şahıslar) a ge­
lince bunların kazanç vergisinden istisnası, ih­
raç malı olan madenlerimizin yurd dışına satıla­
bilmesi 'maksadiledir. Bunlardan kömür için 
Devletçe esaslı tedbirlere girişilmek üzere ol­
duğuna ve diğer madenlerimizin satışının bu 
günlerdeki güçlüğüne binaen encümenimiz bu 
matrahm da buhran vergisine tâbi olmaması lü­
zumuna kani olmuştur. 

TV - Teşviki sanayi kanununun kazanç ver­
gisinden muaf tuttuğu müesseselere gelince, en­
cümenimiz smaî müesseselerimizin memleket 
ihtiyacı yerine kuvvei muharrike esası üzerine 
korunmasındaki noksanlığa ve dahilde istihsal 
olunan iptidaî ve yarı mamul maddelerin sürü­
münü teshil edecek surette himayenin dereceli 
olması lüzumuna temas ederek Hükümetçe yeni­
den bir teşviki sanayi lâyihası hazırlanması ar­
zusunu izhar etmiştir. 

Bir çok smaî müesseselerin gördükleri geniş 
himaye nisbetinde Devlete olan vergi borçları­
nı ödemeleri ne kadar zarurî ve tabiî ise hima­
yenin, memlekette yerleşmesinde hakikaten fay­
da görülen sanayie hasredilmesi de o kadar ye­
rinde olur. Bu maksad yeni esaslara göre hazrr-

Buhran vergisi kanununa ekli 2416 sayılı 
kanunun tadiline dair olub Başvekâletin 23 mart 
1935 tarih ve 6/715 sayılı tezkeresile Yüksek 
Meclise sunulan kanun lâyihası îktısad ve Ma­
liye encümenlerinin mazbatalarile birlikte encü­
menimize verilmiş olmakla Maliye müsteşarı Fa­
ik Baysal hazır olduğu halde okundu ve konu­
şuldu. 

Teklif olunan bu lâyiha ile şimdiye kadar 

lanacak bir lâyiha ile mümkündür ve bunun 
hazırlanması da zamana mütevakkıftır. Encü­
menimiz eldeki lâyihayı bütçeye olan tesirini 
geciktirmemek ve kazanç yapmış müesseseleri 
buhran vergisi şeklinde Devlet mükellefiyetine 
tâbi kılmak prensibi ile îktısad encümenince ha­
zırlanan metni tatbikata aid cüzî tadillerle ka­
bul etmiştir. 

Yapılan tadil; teşviki sanayie tâbi müesse­
seler esasen kazanç vergisi beyannamesi ver­
mekle mükellef olduklarına göre ibarenin değiş­
tirilmesinden ibarettir. 2510 numaralı iskân ka-
nunile muhacirlere verilen vergi muafiyetinin 
bu lâyiha ile kaldırılmadığı ve mahfuz kaldığı 
bir fıkra ile tasrih edilmişir. Diğer maddeler ay­
nen kabul edilmiştir. v 

Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye En. Reisi M. M. Kâtib 
Gümüşane İsparta Çankırı 

H. F. Ataç Kamâl Üvuü Mustafa önsay 

Aza Aza Aza 
Afyon K. Ankara Buçsa 

îzzet Akosman M. Ayaşlı Dr. G. Kahraman 
Aza Aza Aza 

Diyarbekir Diyarbekir İstanbul 
Huriye öniz Zülfü Tigrel Y. Yazıcı 

Aza Aza Aza 
îzmir Kars Kayseri 

K. Dursun ö. Küntcvy A. ff. Arga 

kazanç vergisinden muaf olduklarından dolayı 
buhran vergisinden de istisna edilmiş olan bazı 
matrahların buhran vergisine tâbi tutulması is­
tenilmektedir. 

2395 sayılı kazanç vergisi kanununun 3 ncü 
maddesinin 2, 4, 5 ve 21 nci fıkralarının şümu­
lüne giren bu matrahların her biri hakkındaki 
encümen mütaleası aşağıda hulâsa edilmiştir. 

1 — 2 nci fıkrada yazılı esas mukavelenarae-

Bütçe encümeni mazbatası 

T. S. M. M. 
Sütçe encümeni ı 4 - V -1935 

Karar No. 59 
Esas No. 1/94 

Yüksek Reisliğe 
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İerine g#re sermayesi üzerine kazanç dağıtma­
yan kooperatif şirketlerle 21 nci fıkrada yazılı 
hususî kanunlarla kazanç vergisinden muaf tu­
tulan müesseseler hakkmda Iktısad ve Maliye 
encümenleri tarafından serdolunan mütaleaya 
encümenimiz de iştirak etmiştir. 

2 — 4 ncü fıkrada yazılı yatnız azasına ikra-
zatta bulunan tasarruf sandıklarından bir kısmı 
bu sandığa dahil olan azayi korumak maksa-
dile tesis edilmiş olmayıb memur veya müstah­
demleri tasarrufa alıştırmak ve ayni zamanda 
bu sandık mevcudundan faizle ikrazatta bulu­
narak sandık sermayesini tenmiye ve bu.suretle 
kazanç temin etmek maksadile kurulmuş bulun­
duğunu nazarı dikkate alan encümenimiz mahi­
yetleri itibarjile evvelkilerden büsbütün başka 
bir vaziyette olan bu müesseselerin buhran ver­
gisine tâbi tutulmasında mahzur görmemiş ve 
Hükümetin teklifini kabul etmiştir. 

3 — Beşinci fıkra mucibince bizzat işlettik­
leri madenlerden istihsalâtta bulunan hakikî ve 
hükmî şahıslardan alınması düşünülen buhran 
vergisine gelince: burada maden üzerine bir ver­
gi tarhı mevzubahs olmayıb fıkrada bahsi geçen 
hakikî ve hükmî şahısların elde ettikleri ka­
zançlar üzerinden bir nisbet dahilinde cüzî mik­
tarda istihlâk vergisi almması düşünülmektedir. 

5 -
Bu madenlerin nisbî resimleri üzerinde bir te­
beddül hâsıl olmadığına ve kazanç vergisinden 
muafiyetleri devam etmekte bulunduğuna göre 
bu verginin madenlerin hususî vaziyeti üzerinde 
bir tesir husule getirmesi varid görülmemiş ve 
bu cihet Maden umum müdürünün encümeni­
nizde verdiği izahatla da teyid edilmiş olduğun­
dan bu fıkrada yazılı matrahm da buhran ver­
disine tâbi tutulması encümenimizce muvafık 
görülmüştür. 

Birinci maddede bu esaslara göre tadilât ya­
pılmış ve diğer maddeler olduğu gibi kabul edil­
miştir. 

Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yük­
sek Reisliğe sunuldu. 

Reis R.V. M M . 
Burdur İsparta Trabzon 

M. Ş. Özkan Mükerrem Unsal Sırrı Doy 
Kâtib 

îstanmıl Çorum 
W. öymen Eyyub Sabri Akgöl 

Çorum Gümüşane İstanbul 
M. Cantekin Durak Sakarya & Uraz 

Malatya Manisa Muş 
O. Taner Tiirkoğlu Ş. Çüoğlu 

Sivas 
Remzi Çiner 

{ö. âayisı«İ04) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Buhran vergisi 'kanununa ekli 2416 numaralı 
ve 26 - IV - 1934 tarihli kanunu değiştiren 

kanun lâyihası 

BİRİNCİ MADDE — Buhran vergisi kanu­
nuna ekli 2416 numaralı ve 26 - IV -1934 tarihli 
kanunun birinci maddesinin son fıkrası aşağı­
daki şekilde değiştirilmiştir : # 

(2395 numaralı kanunun üçüncü maddesi 
mucibince kazanç vergisinden müstesna bulu­
nanlardan mezkûr maddenin: 

a) 2, 4 ve 5 nci fıkralarına dahil olanlar; 
b) Mukavelelerinde hiç bir suretle vergi 

alınmayacağı veya ileride ihdas edilecek ver­
gilerden müstesna tutulacağı zikredilmiş olan 
imtiyazlı şirketler hariç olmak üzere 21 nci fık­
rasında sayılanlar; 

Kazanç vergisi muafiyeti baki kalmak üzere 
buhran zammına tabidirler. Bu mükellefler, 
buhran vergisi tahakkuku için kazançlarını be­
yanname ile bildirmeğe mecburdurlar. 

Beyannamelerin tanzimi, verilmesi ve tetkiki 
ve beyanname vermeyenlere tatbik olunacak 
muamelelerle itiraz ve temyiz talebleri hakkında 
2395 numaralı kanun hükmü aynen tatbik 
olunur). 

İKİNCİ MADDE — Bu kanun, 1934 kazan­
cından dolayı 1935 malî yılında almacak vergi­
lere tatbik edilmek üzere neşri tarihinden mu­
teberdir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun icrasma 
Maliye vekili memurdur. 

14 - m -1935 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
1. İnönü $. Saraçoğlu K. Özalp 
Da. V. Ha. V. Mal. V. 
8. Kaya Dr. T. Rüştü Araş F. Ağralı 
Mf. V. Na. V. îk. V. 

Ab. özmen A. Çetinkaya C. Bayar 
S. I. M. V. G. İ. V. Zr. V. 

Dr. B. Saydam Bana Tarkan Muhlis Erkmen 

İKTISAID ENCÜMENİNİN DEĞÎŞTİRİŞİ 

İktisadî buhran vergisi kanununa müzeyyel 2416 
numaralı kanunu değiştiren kanun lâyihası 

BİRİNCİ MADDE — İktisadî buhran vergisi 
kanununa müzeyyel 2416 numaralı kanunun bi­
rinci maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir: 

Yalnız mukavelelerinde hiç bir suretle vergi 
alınamayacağı veya ileri de ihdas edilecek vergi 
lerden müstesna tutulacağı zikredilmiş olan 
imtiyazlı şirketler hariç olmak üzere 2395 nu­
maralı kazanç vergisi kanununun 3 ncü madde­
sinin 21 nci fıkrasında sayılanlar kazanç 
vergisi muafiyeti baki kalmak şartile buh­
ran zammma tabidirler. Bu mükellefler buh­
ran vergisi ^tahakkuku için kazançlarını be­
yanname ile bildirmeğe mecburdurlar. Be­
yannamelerin tanzimi, verilmesi, tetkiki ve be­
yanname vermeyenlere tatbik edilecek muame­
lelerle itiraz ve temyiz talebleri hakkında 2395 
numaralı kazanç vergisi kanunu hükümleri 
aynen tatbik olunur). 

İKİNCİ MADDE — Aynen 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun icrasma 
İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

MUVAKKAT MADDE — Anonim şirketler­
den 1934 kazancına göre 1935 malî yılı için alı­
nacak iktisadî buhran vergisi şirketlerce umumî 
masraflar hesabından tesviye olunur. 

(S, Sayesi: 104) 
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MALÎYE ENCÜMENİNİN DEĞIŞTtBÎŞÎ 

İktisadî buhran vergisi kanununa müzeyyel 
2416 sayılı kanunu değiştiren kanun 

lâyihası 

MADDE 1 — iktisadî buhran vergisi kanu­
nuna müzeyyel 2416 numaralı kanunun birinci 
maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir: 

(Yalnız mukavelelerinde hiç bir suretle vergi 
alınamayacağı veya ileride ihdas edilecek vergi­
lerden müstesna tutulacağı zikredilmiş olan 
usulüne tevfikan tesis edilmiş imtiyazlı şirketler 
hariç olmak üzere 2395 numaralı kazanç vergisi 
kanununun 3 ncü maddesinin 21 nci fıkrasında 
sayılanlar kazanç vergisi muafiyeti baki kalmak 
şartile buhran zammına tabidirler. Bu mükel­
leflerden Maliye dairelerine kazanç beyanname­
si vermeyenler buhran vergisi tahakkuku için 
kazançlarmı bir beyanname ile bildirmeğe mec­
burdurlar. Bu beyannamelerin tanzimi, veril­
mesi, tetkiki ve beyanname vermeyenlere tatbik 
edilecek muamelelerle itiraz ve temyiz talebleri 
hakkında 2395 numaralı kazanç vergisi kanunu 
hükümleri aynen tatbik olunur. 2510 sayılı is­
kân kanunundaki muafiyetler mahfuzdur). 

MADDE 2 
bul edilmiştir. 

Hükümetin teklifi aynen ka-

MADDE 3 — Bu kanunun icrasına İcra Ve­
killeri Heyeti memurdur. 

MUVAKKAT MADDE — Anonim şirketler­
den 1934 kazancına göre 1935 malî yılı için bu 
kanunla tesis edilen iktisadî buhran vergisi 
şirketlerce umum masraflar hesabından tesviye 
olunur. 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTÎRÎŞÎ 

MADDE 1 — İktisadî buhran vergisi ka­
nununa müzeyyel 2416 sayılı kanunun birinci 
maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir: 

A) 2395 sayılı kanunun üçüncü maddesinin 
4 ncü ve 5 nci fıkrasına dahil olanlar; 

B) Yalnız mukavelelerinde hiç bir suretle 
vergi almmayacağı veya ileride ihdas edilecek 
vergilerden müstesna tutulacağı zikredilmiş olan 
usulüne tevfikan tesis edilmiş imtiyazlı şirket­
ler hariç olmak üzere 2395 sayılı kazanç vergisi 
kanununun 3 ncü maddesinin 21 nci fıkrasında 
sayılanlar kazanç vergisi muafiyeti baki kalmak 
şartile buhran zammına tabidirler. Bu mükellef­
lerden Maliye dairelerine kazanç beyannamesi 
vermeyenler buhran vergisi tahakkuku için ka­
zançlarını bir beyanname ile bildirmeğe mecbur­
durlar. Bu beyannamelerin tanzimi, verilmesi, 
tetkiki ve beyanname vermeyenlere tatbik edile­
cek muamelelerle itiraz ve temyiz talebleri hak­
kında 2395 sayılı kazanç vergisi kanunu hüküm­
leri aynen tatbik olunur. 2510 sayılı iskân ka­
nunundaki muafiyetler mahfuzdur. 

MADDE 2 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Aynen kabul edilmiştir. 

MUVAKKAT MADDE — Maliye encümeni­
nin maddesi aynen kabul edilmiştir. 

» e « 
(S. Sayısı: 104) 




